
Adresa: Blvd ”Bajram Curri” Rr. Viktor Eftimi 1023, 
Tiranë | web: www.ere.gov.al            

Tel: +355 42 69 590                                                   
E-mail: erealb@ere.gov.al 

1 

 

 

 

           

    ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  

      

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 29.01.2021, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike e ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi licencimin e shoqërisë “AGETA” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Borie – Lurë 1” me kapacitet të instaluar 1800 kW. 

 

2. Mbi licencimin e shoqërisë “AGETA” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 

elektrike. 

 

3. Mbi licencimin e shoqërisë “ERDY ENERGY” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike. 

 

4. Mbi miratimin e kërkesës së FTL sh.a. për disa ndryshime në “Rregulloren për 

procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e 

shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të 

siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik”, miratuar me vendimin Nr. 

103/2016, të Bordit të Entit Rregullator të Energjisë. 

 

 


